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سازمان امور مالیاتی کشور طی اطلاعیه ای، مصوبه 
لایحه تسهیل تکالیف مودیان جهت اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان را اعلام کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، سازمان امور مالیاتی کشور 
طی اطلاعیه ای اعلام کرد: ضمن تقدیر و تشــکر از مودیان 
محترم مالیاتی که در فراخوان های قانون پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مودیان نسبت به صدور صورتحساب الکترونیکی و 
ثبت در ســامانه مودیان اقدام کرده اند، به اطلاع کلیه مودیان 
مالیاتی می رساند، لایحه تسهیل تکالیف مودیان در اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان به تصویب نمایندگان 
محترم مجلس شورای اسلامی رسیده و ادامه روند و ابلاغ آن 

منوط به تایید شورای نگهبان است.
بدیهی است پس از تایید لایحه مذکور، درخصوص تکالیفی که 

برعهده مودیان محترم مالیاتی است متعاقبا اطلاع رسانی خواهد 
شد. در این راستا، موارد زیر جهت ایجاد شفافیت و رفع ابهام به 
اطلاع خواهد رسید:در متن اطلاعیه سازمان امور مالیاتی کشور 
آمده است، وفق مقررات ماده )۷( قانون پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مودیان، ارسال صورتحساب های الکترونیکی به سامانه 
مودیان به منزله ثبت آن در سامانه فهرست معاملات موضوع 
ماده )۱۶۹( قانون مالیات های مستقیم بوده و فروشنده و خریدار 

تکلیف اضافی در این خصوص نخواهند داشت.
با عنایت به ماده )۱۶۹( قانون مالیات های مستقیم و بخشنامه 
شــماره ۵۶۹۴۰/۲۳۰/د مــورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۸ معاون محترم 
درآمدهای مالیاتی، مودیان مکلفند بابت کلیه معاملات خود 
که در سامانه مودیان درج نمی شود، مقررات موضوع ماده ۱۶۹ 
قانون مالیات های مستقیم اصلاحی مصوب ۱۳۹۴/۰۴/۳۱ را در 

ارائه فهرست معاملات فصلی ظرف مهلت مقرر رعایت نمایند.
همچنین مودیانــی که تاکنون صورتحســاب های خود را 
به سامانه مودیان ارســال کرده اند الزامی به ارسال اطلاعات 
مجدد آن صورتحساب ها به سامانه )۱۶۹( قانون مالیات های 
مستقیم نخواهند داشت. از این رو لازم است از ارسال توامان 
صورتحســاب ها در هر دو سامانه خودداری کنند.مودیانی که 
نسبت به صدور صورتحســاب الکترونیکی و ثبت در سامانه 
مودیان اقدام نموده اند و برای همان صورتحساب ها نسبت به 
ارسال فهرست معاملات موضوع ماده )۱۶۹( قانون مالیات های 
مستقیم نیز اقدام نموده اند تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۵ فرصت دارند 
با مراجعه به سامانه مذکور نسبت به ویرایش یا حذف اطلاعات 
ارسالی در اجرای ماده )۱۶۹( قانون مالیات های مستقیم برای 

صورتحساب های مذکور اقدام کنند.

اولتیماتومدوماههمالیاتیبهکارتخوانداران!
سرمایه امروز

سقوط پنجمین بانک آمریکا
بانک ایالتی کانزاس هارتلند طی سال جاری 

در ایالات متحده ورشکست شد. 
به گــزارش روزنامه اقتصــادی امروز و بــه نقل از 
اکونومیک، بانک تری استیت هارتلند در کانزاس بسته 
شد و به پنجمین بانک ورشکسته ایالات متحده تبدیل 
شد. بانک مذکور یکی دیگر از بانک های ورشکسته در 
سال جاری است. کمیسر بانک ایالتی کانزاس دریافت که 
این بانک ورشکسته است و متعاقبا به دریم فرست بانک 

فروخته شد.دفتر کمیسر بانک ایالتی در بیانیه ای گفت: بانک تری استیت هارتلند به دلیل رویدادی 
جداگانه ورشکسته شد. وی افزود: به طور کلی، صنعت بانکداری کانزاس تحت تاثیر این رویداد 
قرار نگرفته است و بانک های کانزاس همچنان قوی هستند.این بانک قرار است به  عنوان بخشی 

از دریم فرست بانک در ۳۱ جولای بازگشایی شود.

صعود تورم در اسپانیا
تورم اسپانیا در ماه جولای به ۲.۳ درصد رسید. به گزارش روزنامه اقتصادی 
امروز و به نقل از اکونومیک، اداره ملی آمار اسپانیا در گزارش اولیه خود اعلام 

کرد که تورم سالانه اسپانیا در ماه جولای به ۲.۳ درصد رسیده است.
رقم منتشرشده نسبت به ماه ژوئن ۱.۹ درصد افزایش یافته است.افزایش نرخ تورم سالانه در 
نتیجه افزایش قیمت سوخت و پکیج های گردشگری و کاهش آهسته تر قیمت پوشاک و کفش 
بوده است.از سوی دیگر، قیمت برق و گاز نسبت به ماه جولای ۲۰۲۲ کاهش یافته است.قیمت 
مصرف کننده به صورت ماهانه، ۰.۱ درصد افزایش یافت. شاخص هماهنگ بهای مصرف کننده 

نسبت به سال قبل ۲.۱ درصد افزایش یافت اما ماهانه ۰.۱ درصد نزول کرده است.

پیش بینی رشد اقتصادی روسیه
وزیر دارایی روســیه گفت: اقتصاد روسیه 
امســال بیش از ۲ درصد رشد خواهد کرد و 
کسری بودجه نیز بین ۲ تا ۲.۵ درصد تولید 

ناخالص داخلی خواهد بود. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از المیادین، 
آنتوان سیلوانوف، وزیر دارایی روسیه به خبرگزاری تاس 
گفت: »اقتصاد روسیه امسال بیش از ۲ درصد رشد خواهد 
کرد و کسری بودجه بین ۲ تا ۲.۵ درصد تولید ناخالص 

داخلی خواهد بود.وزیر اقتصاد روسیه با بیان اینکه کاهش اخیر روبل ناشی از تراز تجاری این 
کشور است، تصریح کرد که توانایی پیش بینی نرخ ارز برای این وزارتخانه بسیار مهم است.

صندوق بین المللی پول در گزارش اقتصادی خود که در آوریل گذشته منتشر کرد، فاش کرد که 
وضعیت اقتصادی روسیه علی رغم انتظارات کارشناسان ثابت کرده است که در برابر تحریم های 
اقتصادی مقاوم است.در ابتدای سال جاری، گزارش سازمان ملل در مورد »وضعیت اقتصادی و 
چشم انداز جهان« نشان داد که اندازه اقتصاد روسیه در سال ۲۰۲۲ حدود ۳ درصد کاهش یافته 

است، در حالی که پیش بینی ها بر کاهش ۱۵ درصدی بود.

»ازکی« تعلیق شد
هنجارشکنی کارمندان شرکت ازکی منجر به برخورد قانونی بیمه مرکزی با 

این شرکت و تعلیق مجوز فعالیت آن تا اطلاع ثانوی شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، طی روزهای گذشته تصاویری از کشف حجاب کارمندان 
شرکت ازکی )خرید بیمه نامه( منتشر شد و در پی آن، نهاد ناظر ورود کرد و پس از بررسی همه 

جوانب این ماجرا تصمیم گرفت که فعالیت این شرکت تا بررسی نهایی موضوع متوقف شود.
هر چند این مؤسسه استارت آپی بیمه ای در صفحه مجازی خود اعلام کرده است که تصاویر 
منتشر شده مواضع رسمی ازکی نیست و این شرکت خود را به  عنوان یک کسب وکار پیشروی 
ایرانی ملزم به رعایت قوانین رسمی کشور می داند لکن تا اطلاع ثانوی و بررسی نهایی پرونده 

فعالیت بیمه ای این مؤسسه موقتا تعلیق می شود.
گفتنی اســت؛ این شرکت استارت آپی بیمه، به عنوان واســطه خرید بیمه نامه بوده است و 
بیمه نامه ها از طریق شرکت های بیمه دارای مجوز از سوی بیمه مرکزی صادر شده اند، بر همین 
اساس تعهدات بیمه ای به بیمه گذاران به  قوت خود باقی است و اخلالی در روند صدور و یا دریافت 

خسارت بیمه نامه های صادرشده از سوی این استارت آپ به وجود نخواهد آمد.

پرویز عقیلی رئیس هیات مدیره بانک خاورمیانه شد
پرویز عقیلی کرمانــی و غلامعلی کامیاب 
به ترتیب برای سمت های رئیس و نائب رئیس 

هیات مدیره بانک خاورمیانه انتخاب شدند. 
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امــروز، پس از انتخاب 
اعضای هیات مدیره بانک توســط صاحبان سهام در 
جلسه مجمع عمومی ۲۹ تیرماه ۱۴۰۲، در اولین جلسه 
هیات مدیره جدید مورخ ۱ مرداد ۱۴۰۲، به سمت رئیس و 

نائب رئیس این هیات انتخاب شدند.
دکتر پرویز عقیلی کرمانی، دکترای امور مالی دارد و از بنیانگذاران بانک خاورمیانه در سال ۱۳۹۱ 
اســت. او از شروع فعالیت بانک تا آبان ۱۴۰۱ به عنوان مدیرعامل و پس از آن به عنوان عضو 

هیات مدیره حضور داشته است.

 بیمه زندگی باران
 پیشنهاد افزایش سرمایه ۱۰۰ درصدی داد

شرکت بیمه زندگی باران از پیشنهاد هیات مدیره مبنی بر افزایش سرمایه 
۱۰۰ درصدی از دو محل آورده نقدی و سود انباشته خبر داد.

بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز، شــرکت بیمه زندگی باران از برنامه افزایش ســرمایه 
۱۰۰ درصدی از دو محل آورده نقدی سهامداران و سود انباشته خبر داد.

بر اســاس این گزارش، »باران« در نظر دارد سرمایه فعلی را از ۱۲۰ به ۲۴۰ میلیارد تومان 
برساند. تامین مالی این شرکت حاضر در تابلو زرد بازار پایه از دو محل  آورده نقدی سهامداران 
و سود انباشته به منظور رعایت الزامات قانونی حداقل سرمایه مؤسسات بیمه زندگی و مستمری 

اعمال خواهد شد.

فلسفه ی  اصلی خصوصی سازی
ادامه از صفحه یک

طی این سال ها در نتیجه افزایش درآمدهای نفتی، توان سرمایه گذاری دولت افزایش قابل 
توجه یافت و حضور دولت در بنگاه های سرمایه بر و بزرگ مقیاس، بسیار پررنگ شد. هر چند 
در همان دهه ۴۰ و تحت عنوان انقلاب سفید منشور مشارکت کارگران در امور مختلف ابلاغ 
شد اما در عمل اتفاقی رخ نداد و همچنان حضور دولت در اقتصاد با سرعت بیشتر ادامه پیدا کرد.
خصوصی سازی انتقال دارایی های متعلق به مردم به بخش خصوصی است و اداره آن باید 
از طریق انتشار سهام از بخش دولتی به بخش خصوصی باشد.با نگاهی به برنامه سوم و چهارم 
توسعه در می یابیم که سیاست محوری دولت در خصوصی سازی و در ساختار کلان شکستن 

انحصارات دولتی، کاهش تصدی گری و تعدیل اقتصادی بوده است.
تجربه دنیا ثابت کرده است که بخش خصوصی پیشران توسعه کشورها است. ما از واگذاری ها 
به دنبال این هستیم که مالکیت و مدیریت بنگاه های دولتی به بخش خصوصی واقعی منتقل 
شود و با پررنگ شدن نقش بخش خصوصی در اقتصاد، حضور دولت به صورت مستقیم کمتر 
شود. بر این باوریم که دولت به وظایف حاکمیتی و اصلی خود ازجمله سیاستگذاری، تنظیم گری 
و ریل گذاری به جای تصدی گری بپردازد، چرا که با این کار، کارایی اقتصاد با محور شدن بخش 
خصوصی در اقتصاد و منحصر شدن کارکرد دولت در سیاست گذاری و نظارت، افزایش می یابد.
در دوره ای، در کشور شاید با این رویکرد که بخش خصوصی توانمند برای خرید شرکت های 
دولتی وجود ندارد، واگذاری به نهادهای خاص صورت پذیرفت )که البته قانون هم این اجازه را 
فراهم می ساخت( و استمرار این امر سبب شد تا در کنار بخش دولتی، تعاونی و خصوصی، این 

بخش به رکن چهارم در اقتصاد کشور تبدیل شود.
در عمل در برخی از صنایع و رشته فعالیت ها از انحصار دولتی به انحصار غیردولتی حرکت 
صورت گرفت . متاسفانه در خیلی از موارد، در عمل به رغم  واگذاری مالکیت، مدیریت و اداره 
شرکت ها همچنان در اختیار دولت باقی مانده است. در بسیاری از شرکت ها که هم اکنون از آنها 

به عنوان بنگاه های خصوصی یاد می شود، همچنان مدیریت با دولت است.
ممکن است، در یک شرکت، دولت کمتر از ۱۵ درصد سهام در اختیار داشته باشد، اما در چیدمان 
هیات مدیره نقش صد درصدی بازی می کند. حتی برخی از نهادهای عمومی غیردولتی ما نیز 
بصورت دولتی اداره می شود. مثال های این نوع شرکت ها فراوان است از سازمان های بزرگ 

کشور تا شرکت های کوچک و تخصصی با این مشکل رو به رو هستند.
می باید با اجرای سیاست های کلی اصل )۴۴( از سال ۸۴ به بعد این مشکل مرتفع شود اما باز 
هم شاهدیم این نقیصه ادامه دارد و بسیاری از واگذاری های ما تنها منجر به انتقال مالکیت و نه 
مدیریت شده است در حالیکه شاید انتقال مالکیت بدون انتقال مدیریت نه تنها، ارتقاء عملکرد را 

منجر نشود بلکه آسیب های بیشتری هم به همراه داشته باشد.

اخبار کوتاه 

افزایش اعتماد به بانک ایران زمین
طبق صورت های مالی ۳ماهه ۱۴۰۲ بانک ایران 
زمین در بخش کارمزد با افزایش درامد ۱۵درصدی 
نسبت به مدت مشابه ســال ۱۴۰۱ مواجه شده 

است .
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، در شرایط فعلی همه چیز 
در حال تغییر و تحول است و اخبار موجود در خصوص بانک ها 
نشان می دهد برخی بانک ها سرویس هایی طراحی کرده اند 
که استفاده از آنها سوددهی مناسبی را نصیب بانک کرده است.

درآمد تســهیلات اعطایی، ســپرده گذاری و اوراق بدهی 
ایران زمین در بهار ۱۴۰۲ از رشــد ۳۹۶ درصدی به ۱۶ هزار 
و ۲۸ میلیارد ریال رسیده است در حالیکه در سه ماهه بهار ۱۴۰۱ 

درآمد بانک از این منابع ۳ هزار و ۲۳۲ میلیارد ریال بود.
صورت های مالی ۳ ماهه بهار ۱۴۰۲ بانک ایران زمین نشان 
از تعدیل ساختار مالی در این بانک دارد. بانک ایران زمین که در 
پایان سال ۱۴۰۱ موفق شده بود روند رو به بهبود وضعیت مالی 
خود را منعکس کند در پایان خرداد سال جاری بر این موضوع 

صحه گذاشت.
افزایش درآمد ۱۵درصدی حاصل از کارمزد

از نکات قابل تأمل در جدیدترین صورتهای مالی بانک ایران 
زمین رشد در شاخص هایی است که برای سهامداران بانک 
حائز اهمیت است.یکی از مهمترین محل درآمد های بانک ها 
درآمد حاصل از کارمزد می باشــد که طبق صورت های مالی 
۳ماهه ۱۴۰۲ بانــک ایران زمین در این بخش نیز با افزایش 
درامد ۱۵درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ مواجه شده 
است .هرچند که مجموع درآمدهای عملیاتی بانک ایران زمین 
همچنان نیاز به تقویت دارد اما بهبود ۳۹ درصدی این متغیر 
مهم مالی در پایان سه ماهه سال جاری نوید روزهای بهتری 

را می دهد.
مدیریت مثبت بانک بر دارایی ها

براساس گزارش بنکر، علاوه بر این سود غیرعملیاتی بانک 
ایران زمین در ســال گذشته برای نخستین بار مثبت شده و 
از زیان ۷۱۷ ریال در ســال ۱۴۰۱ به سود ۷۳۰ ریالی رسید.به 

عبارت دیگر، سود غیر عملیاتی  شامل درآمدهایی است که ناشی 
از فعالیت هایی خارج از فعالیت اصلی شرکت است.

این درآمدها ممکن اســت ناشی از فروش دارایی های ثابت، 
سرمایه گذاری ها، سود سهام و بدهی های سرمایه ای باشند.سود 
غیر عملیاتی  به عنوان یکی از شــاخص های مهم در بررسی 
عملکرد مالی شرکت مورد استفاده قرار می گیرد. هر وقت بانکی 
در این حوزه موفق عمل کند، نشان دهنده مدیریت بانک بر 

دارایی هاست.بانک، در سال گذشته سرمایه گذاری قابل توجه 
و سودآوری داشت. ایران زمین در امور سهام و سایر اوراق بهادار 

مبلغ ۲۶ هزار و ۵۷۳ میلیارد ریال سرمایه گذاری کرده بود.
بانک ایران زمین همچنین در بهار ۱۴۰۲ میزان مشارکت خود 
را در توسعه فرصت های اقتصادی بخش خصوصی افزایش داد.
ایران زمین به این منظور تسهیلات اعطایی به بخش خصوصی 

را با ۳۲ درصد رشد به ۳۵۳ هزار و ۹۰۲ میلیارد ریال رساند.
افزایش اعتماد ســپرده گذاران به بانک ایران زمین یکی از 
مهمترین نکات گزارشات مالی بانک ایران زمین است.بررسی ها 
نشان می دهد که ســپرده مشتریان این بانک در پایان سال 
قبل ۷۰۰ هزار و ۲۲۱ میلیارد ریال بود که این مقدار با بیش از 
۴۱ هزار میلیارد ریال افزایش به ۷۴۱ هزار و ۵۹۵ میلیارد ریال 

در بهار ۱۴۰۲ رسید.
یک گام جلوتر از شبکه بانکی باشید

گفتنی اســت بانک ایران زمین یــک گام جلوتر از فعالین 
شــبکه بانکی است و با دانش به روزتر در خصوص بانکداری 

دیجیتال جهشی بزرگ را رقم زده است.این بانک با حرکت به 
سمت بانکداری دیجیتال از کسب و کارهای جدید که مبتنی 
بر خلاقیت و نوآوری هستند حمایت می کند.راه اندازی مرکز 
نوآوری بانک ایران زمین نتیجه این اقدامات بوده اســت که 
این مرکز با حمایت موثر از استارت آپ ها، تلاش دارد فضایی 
برای اجرایی شدن ایده های نو محقق کند. بانک ایران زمین 
از جمله بانک های خصوصی اســت که با تمام توان درعرصه 
بانکداری دیجیتال پیشتاز اســت.این بنگاه مالی با درک این 
واقعیت از حدود ۱۰ سال گذشته تاکنون همت و توجه اصلی 
خود را به سمت دیجیتالیزه کردن تمامی خدمات بانکی متمرکز 
ساخته و در لایه های مختلف به ارائه خدمات می پردازد.بانک 
ایران زمین با استفاده از هوش مصنوعی و داده کاوی اطلاعات 
مشتریان، خدمات متناســب با نیاز آنان را ارائه می دهد و این 
امکان را به مشتریان می دهد که علاوه بر دسترسی به خدمات 
گسترده بانکی، بتوانند با ترکیب اطلاعات بانکی خود در یک 

جا، تصویری دقیق تری از وضعیت مالی خود را استخراج کند.

سیاست های بانک مرکزی  باید ادامه داشته باشد
پانزدهمین رئیس کل بانک مرکزی:

طهماسب مظاهری؛ پانزدهمین رئیس کل بانک 
مرکزی در رابطه با سیاست تثبیت اقتصادی اظهار 
کرد: تثبیت اقتصادی بر حسب نوع تفسیری که از 
کلمه تثبیت می شود، می تواند منجر به سیاست های 
بسیار مناســب و رشد اقتصادی شود و همچنین 
می تواند منجر به یک نظام مدیریت دولتی بشود که 
خسارت به بار می آورد. اگر این سیاست به معنی 
ثابت نگه داشتن و نرخ های دستوری باشد، منجر به 

رانت جویی برخی افراد از اقتصاد می شود.
 )stabilization( وی افزود: اگر تثبیت به معنی ایجاد ثبات
باشد، از نوسانات شدید جلوگیری کند و موجب ایجاد آرامش و 
پیش بینی پذیری بازار ها شود، بسیار مفید است. در سیاست ارز 
۴۲۰۰ تومانی تجربه سیاست گذاری غلط ارزی را داشتیم. دولت 
تعهد کرد که تقاضای هر مقدار ارز، توسط هر کسی و برای هر 
نیازی را با نرخ ۴۲۰۰ تومانی پاسخ دهد. این سیاست موجب 
رانت سنگین و هدررفت چندین میلیارد دلار از منابع کشور شد.

مظاهری با اشاره به سیاســت های بانک مرکزی در طول 

یکسال اخیر، تاکید کرد: اگر سیاست هایی که در طول یکسال 
اخیر انجام شده است، موجب آرامش و نظم بازار ها شود، تثبیت 
به این معنی بسیار خوب است و آثار مثبتی برای اقتصاد به همراه 

دارد.
رشد نقدینگی همگام با رشد تولید کالا و خدمات

رئیس کل اسبق بانک مرکزی تصریح کرد: وقتی تقاضا برای 
کالایی از طریق رشد نقدینگی افزایش یابد، برای اینکه اقتصاد 
سالمی داشته و از اثرات تورمی در امان باشیم باید معادل همان 
نسبت تولید کالا و خدمات افزایش یابد. رشد نقدینگی از این 
طریق بســیار مفید و ضروری است. مثل بدن انسان که رشد 
می کند و هر چه بیشــتر رشد کند به خون بیشتری نیاز دارد، 
اقتصاد نیز با رشد تولید کالا و خدمات نیاز به رشد نقدینگی دارد. 
اگر افزایش نقدینگی همگام با رشد تولید کالا و خدمات نباشد 

منجر به کاهش قدرت خرید می شود.
وی با بیان اینکه یکی از مشکلات اقتصاد کشور در سال های 
اخیر متعادل نبودن میزان رشد نقدینگی و رشد کالا و خدمات 
بوده است، گفت: برای حل این مشکل باید مراکز و مجاری که 

منجر به رشد نقدینگی بیش از رشد تولید می شود را ببندیم؛ 
بنابراین افزایش نقدینگی تحت هر شــرایطی به معنی تولید 

ثروت نیست.
کسری دولت یکی از مجاری رشد نقدینگی

مظاهری با اشاره به اینکه یکی از مجاری کلیدی رشد نقدینگی 
بیش از رشد تولید، کسری دولت است، اظهار کرد: دولت کمبود 
منابع دارد و از طرفی وظایف سنگینی بر دوش آن است. در واقع 
همه دولت ها این ویژگی مشترک را دارند که وظایف سنگینی بر 

دوش آن  هاست، اما منابع محدودی در اختیار دارند.
وی افزود: هنر دولت در این است که چگونه وظایف نامحدود 
را در حدود منابع محدود اولویت بندی کند. البته باید سعی کند 
منابع خود را نیز در طول زمــان افزایش دهد، اما خطا زمانی 
رخ می دهد که دولت با شــوق خدمت و برای انجام وظایف 
 نامحدود خود کمبود منابع خود را با تحمیل فشار به شبکه بانکی 

تامین کند.
رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تصریح اینکه دولت باید 
وظایــف خود را اولویت بندی کرده و منابع خود را تجهیز کند، 
تاکید کرد: در دولت ســیزدهم این اقدام با شناسایی مودیان 
مالیاتی و جلوگیری از فرار های مالیاتی و اقدامات دیگر انجام 
شده و بانک مرکزی نیز از سوی دیگر رشد نقدینگی را کنترل 
می کند. با رشد منابع دولت خدمات آن نیز افزایش می یابد و با 

کنترل نقدینگی، تورم کاهش پیدا می کند.
مقاومت بانک مرکزی در برابر رشد نقدینگی

وی با تاکید بر اینکه بانک مرکزی باید در برابر فشــار های 
کســری بودجه دولت بر رشد نقدینگی مقاومت کند، گفت: 

بخش دیگری از رشد نقدینگی نیز ناشی از رفتار ناصحیح بانک 
هاست. بخشی از رفتار ناصحیح بانک ها به تبع فشار تکالیف 
دولت و بخش دیگری نیز به دلیل عملکرد نادقیق و غیرفنی 
بانک هاســت. بانک مرکزی باید با نظارت جدی و موثر و در 
صورت لزوم با تنبیه این بانک ها، از رشد نقدینگی از این طریق 
جلوگیری کند و با همکاری دولت تکالیفی که دولت بر دوش 

بانک ها می گذارد کمتر شود.
مظاهری در پایان با اشــاره به آمار هایی که در ماه های اخیر 
منتشر شده است، اظهار کرد: آمار ها نشان دهنده کاهش نرخ 
رشــد نقدینگی است. این اتفاق بســیار خوب و موثر است و 
باید ادامه داشته باشد. دولت نیز در این زمینه با بانک مرکزی 
همکاری می کند. اگر روندی که در طول یکسال گذشته تداوم 
داشته در آینده نیز ادامه داشته باشد و بانک مرکزی و دولت بر 
سر اجرای این سیاست ها استوار بمانند، تا چند سال دیگر، شاهد 
آرامش و ثبات اقتصادی خواهیم بود. این اقدام بانک مرکزی با 
حمایت دولت و مردم قابل انجام است و نتیجه این کار آرامش و 

ثبات در سطح زندگی مردم است.

دارندگان دسته چک های قدیمی تا مهر فرصت دارند

براساس آمار چک های مبادله ای در خرداد ماه سال ۱۴۰۲ بیش 
از 7 میلیون و 9۰۰ هزار فقره چک به ارزشی حدود ۵۰۳6 هزار 
میلیارد ریال مبادله  شد که نســبت به ماه قبل از نظر تعداد، 

۳ درصد و از نظر مبلغ، ۴.6 درصد افزایش نشان می دهد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، تازه ترین آمار بانک مرکزی از وضعیت 
مبادلات چک نشــان میدهد، طی خرداد مــاه ۱۴۰۲، ۹۱.۷ درصد از کل 
چک های مبادله شده در سامانه چکاوک وصول شده است. این نسبت از نظر 

مبلغی نیز معادل ۸۸.۴ درصد است.
درصد تعداد و مبلغ چک های وصول شده در ماه قبل از آن )اردیبهشت ماه 
سال ۱۴۰۲( به ترتیب معادل ۹۲.۲ درصد و ۸۹.۳ درصد بوده است. همچنین 
این نسبت در ماه مشابه سال قبل به ترتیب برابر ۹۰.۵ درصد و ۸۹.۱ درصد 

بوده است.
 از ابتدای مهرماه،  چک های قدیمی فقط در بانک خودشان 

پذیرفته می شوند
پیشــتر بانک مرکزی در بخشنامه  شــماره ۷۹۹۶۶ در تاریخ ۱۴۰۲/۴/۷ 
به شــبکه بانکی اعلام کرداز ابتدای مهرماه سال جاری، چک های قدیمی 
)چک های بدون نیاز به ثبت و تایید در سامانه صیاد( فقط در شعب بانک های 
صادرکننده دسته چک پذیرفته می شــوند و دارندگان این دسته چک ها در 
فرصت باقی مانده می توانند به شعب خود مراجعه کرده و دسته چک صیادی 

جدید دریافت کنند.
در همین زمینه لازم به ذکر است چک های جدید بنفش رنگ که الزام ثبت 
و تایید در سامانه صیاد دارند مورد اقبال عمومی بوده و ۸۸.۴ درصد چک های 

مبادله شده از چک های جدید بوده است.

طلا در بهترین روزهایش بسر می برد
قیمت طلا بیشــترین افزایش ماهانه خود در چهار ماه اخیر 
را داشــت زیرا انتظــارات مبنی بر اینکــه بانک های بزرگ 
مرکزی ممکن است به پایان چرخه های سخت گیرانه فعلی 
سیاست های پولی در مبارزه خود برای مهار تورم نزدیک شده 

باشند، افزایش یافته است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بهای هر اونس طلا با ۵.۷ درصد کاهش 
به ۱۹۵۳ دلار و ۷۰ سنت رسید و قیمت طلای آمریکا با ۰.۲۹ درصد کاهش 
به ۱۹۵۴ دلار و ۷۰ سنت رسید.قیمت طلا حدود ۲ درصد بالاتر از ماه مارس 
خواهد رسید زیرا انتظار می رود که نرخ بهره آمریکا به اوج خود نزدیک شود 
و دلار را در مسیر دومین کاهش ماهانه متوالی قرار داد.داده ها نشان داد که 
تورم سالانه ایالات متحده در ماه ژوئن با کمترین سرعت در بیش از دو سال 
گذشــته افزایش یافت و این انتظارات را تقویت کرد که فدرال رزرو به پایان 
سریع ترین چرخه افزایش نرخ بهره از دهه ۱۹۸۰ نزدیک تر است.دو سیاستگذار 
بانک مرکزی اروپا چشم انداز پایان شدیدترین و طولانی ترین روند افزایش نرخ 
بهره بانک مرکزی اروپا را مطرح کردند زیرا چشم انداز اقتصاد منطقه یورو با 
وجود تورم بدتر شده است.قیمت طلای فیزیکی چین هفته گذشته به دلیل 

تقاضای قوی به بالاترین حد در چهار ماه گذشته رسید، در حالی که کاهش 
قیمت باعث بهبود اندک خرید در هند شد.بر اساس گزارش رویترز، اس پی دی 
آر گلد تراست،  بزرگترین صندوق سرمایه گذاری تحت پشتوانه طلا در جهان، 
اعلام کرد که دارایی های آن ۰.۳ درصد کاهش یافت.در بازار ســایر فلزات 
گرانبهــا، نقره با ۷ درصد پیشــروی در ۲۴.۳۳ دلار در هر اونس ثابت ماند. 
پلاتین با ۰.۳ درصد کاهش به ۹۳۲.۱۶ دلار رسید و پالادیوم در ۱۲۴۵ دلار 

و ۷۳ سنت نگه داشت.

بیمه پارسیان عزم جدی برای 
گسترش و تقویت شبکه فروش دارد

این شــرکت در ســال هــای اخیر 
برنامه های کوتاه مدت و بلند مدتی را 
برای تقویت و همچنین گسترش شبکه 
فروش خود آغاز کرده است که نتایج 

مثبتی را نیز به همراه داشته است.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امــروز، جذب 
نمایندگــی در شــهرهای کوچــک و نیــز 
شهرســتان هایی که تاکنون بیمه پارســیان 
همچنیــن  و  نداشــته  نمایندگــی  آن  در 

 افزایش آموزش های بدو نمایندگی و نیز هنگام فعالیت  نمایندگی از برنامه های اصلی این شــرکت 
می باشد.

در مجموع با این اعتقاد که شبکه فروش گسترده، توانمند و به روز می تواند موجبات رشد و ارتقای 
شرکت بیمه را در صنعت به خوبی فراهم نماید، عزم بیمه پارسیان را در راه تقویت شبکه فروش خود 

جدی تر نموده است.
بیمه پارســیان با جذب نماینده در هر دو حوزه بیمه هــای زندگی)بصورت اختصاصی( و نیز جنرال 
)تمامی رشته ها( به جذب و آموزش متقاضیان پرداخته و با راه اندازی سامانه جدید فروش بیمه های 
زندگی گامی مهم در راســتای کســب ســهم بازار بالاتر در این رشــته برداشته و به همین منظور 
 اعــلام آمادگی نموده که افرادی کــه توانایی در فروش و یا علاقه به آن دارند جذب این شــرکت

 شوند.
عدم نیاز به داشتن دفترکار در بدو اخذ نمایندگی، تسهیلات خرید دفتر نمایندگی، بیمه درمان تکمیلی 
و…، برخی دیگر از مزایایی هستند که بیمه پارسیان برای افرادی که بعنوان نماینده این شرکت مشغول 

به  فعالیت خواهند شد در نظر گرفته است.

 مقابله کارگران آرژانتینی 
با صندوق بین المللی پول

کارگــران آرژانتینــی در اعتراض به 
بین المللی پول،  سیاست های صندوق 
به خیابان ها آمدند و خواستار افزایش 

دستمزد و بهبود شرایط کاری شدند. 
به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز، صندوق 
بین المللی پول )IMF( و بانک جهانی سابقه ای 
طولانی در فرو بردن کشور های جهان جنوب در 
چرخه های ناپایدار بدهی دارند. چند دهه پیش این 
روند برای آرژانتین آغاز شده و کارد را به استخوان 

رســانده است.از ســال ۲۰۱۵ میلادی، پزو )واحد پول آرژانتین( ۸۰ درصد از ارزش خود را در برابر دلار 
آمریکا از دست داده است؛ این موضوع به بحران هزینه های زندگی منجر شده که بر بخش وسیعی از 
جامعه تأثیر گذاشته است.شوک اقتصادی ناشی از همه گیری کرونا و آخرین بسته وام ۴۴ میلیارد دلاری 
صندوق بین المللی پول که در سال ۲۰۲۲ میلادی تحویل داده شد، فقط اوضاع را وخیم تر کرده است.در 
 Real News نیمه دوم سال ۲۰۲۰ میلادی، بیش از ۴۰ درصد از مردم آرژانتین در فقر بودند. روزنامه
از بوئنوس آیرس گزارش می دهد که اتحادیه ها و سایر سازمان های کارگری برای دستیابی به دستمزد و 
شرایط کاری بهتر و پایان دادن به فقر می جنگند.صندوق بین المللی پول و بانک جهانی، سابقه ای طولانی 
در وابسته کردن کشور های فقیر جهان جنوب به وام دارند.اتکای بیش از حد به وام ها به این معنا است 
که کشور ها دائماً بدهکار هستند و نمی توانند اقتصاد هایی خودکفا بسازند که به مردمشان خدمت می کنند.

صندوق بین المللی پول سیاست های بازار آزاد نئولیبرالی را به عنوان الگوی اقتصادی به آن ها تحمیل 
می کند.کارگران آرژانتینی در مبارزه ای سازمان یافته خواستار افزایش دستمزد و مزایا و بهبود شرایط کاری 
به منظور کاهش ناامنی شغلی هستند.اتحادیه های کارگری نیز در خط مقدم هستند و در برابر اقدامات 
ریاضتی و سیاست های ضدکارگری مقاومت و برای برقراری عدالت اقتصادی در آرژانتین تلاش می کنند.

سکان امور ارزی کشور باید در دست 
بانک مرکزی باشد

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: دلالان و صرافی های متخلف به دنبال آشفتگی بازار هستند 
تا از بحران خودساخته سوء استفاده کنند.

مسعود قاسمی، فعال اقتصادی و عضو اتاق بازرگانی استان البرز با تاکید بر نقش صرافی های غیر مجاز و متخلف 
در بحران های ارزی اظهار داشت: هر چند ما با اقدامات بانک مرکزی شاهد کنترل و ثبات بازار ارز بودیم، اما این 
ثبات باید با یک برنامه اساسی و بنیادین تداوم داشته باشد. بی تردید در صورت مقطعی بودن ثبات بازار ارز، دلالان 
و صرافی های متخلف و غیرمجاز هم وارد میدان شده و حتی برخی از آن ها بدون اینکه مکان مشخصی داشته 
باشند، شروع به سو استفاده از بحران خودساخته بازار می کنند.وی به نقش تأثیرگذار بانک مرکزی و همچنین 
بانک ها در انجام امور ریالی و ارزی اشاره کرد و گفت: ما در اتاق بازرگانی همواره سرمایه گذاران را تشویق به وارد 
کردن سرمایه هایشان از خارج به ایران می کنیم، اما اکثر این افراد بعد از قبول سرمایه گذاری به مشکل بزرگی 
یعنی انتقال پول توسط صرافی بر می خورند. بی تردید اگر بانک مرکزی و بانک ها بتوانند تمام و کمال، سکان 
این امور را در دست بگیرند، سرمایه گذاران هم با خیالی آسوده و به راحتی می توانند وارد ایران شوند، اما، چون 
بنا به دلایلی چنین بستری مهیا نیست، گرفتار بازار سیاه و حباب ناگهانی بازار و صرافی های متخلف و غیرمجاز 
می شوند.قاسمی به تأثیر تحریم های ظالمانه آمریکا و غرب بر روند امور ارزی بانک های کشورمان اشاره کرد و 
گفت: هر چند بر این باورم که بانک ها باید نبض کار ارزی کشور را در دست داشته باشند و بتوانند به راحتی در 
تخصیص و جابجایی ارز فعالیت کنند، اما بزرگترین مشکل ما در این خصوص، بحث تحریم است که اجازه تهیه 
و جابجایی ارز به بانک های ایرانی را نمی دهد. این محدودیت بین المللی یکی از بزرگترین مشکلات سرمایه 
گذاری در کشورمان است و علاوه بر بحث تأمین ارز، بر روند رشد و توسعه صنعت و تولید ما هم تأثیر می گذارد.
این عضو اتاق بازرگانی در خصوص برخورد قانونی با صرافان غیرمجاز و متخلف گفت: صرافان متخلف ممکن 
است مجوز هم داشته باشند؛ بنابراین بانک مرکزی و دستگاه قضا نیز باید با نظارت دقیق بر عملکرد آن ها زمینه 
تخلف را کاسته و با متخلفین با جدیت برخورد قانونی کند. در غیر این صورت سنگ روی سنگ بند نمی شود، 
چون زمانیکه بانک ها نقش زیادی در تأمین و تخصیص و جابجایی ارز ایفا نکنند و تمام کار به دست صرافان 

متخلف بیافتد، شاهد بازار آشفته ای خواهیم بود که ارز را هر روز با یک قیمت عرضه می کند.
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